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Rekordowe wyniki finansowe  

ABC Data S.A. za III kw. 2010 r.  
 

 

 Zarząd ABC Data S.A. zaprezentował wyniki finansowe spółki za III 

kwartał 2010 roku. Zysk netto spółki w III kwartale wyniósł 9 mln 735 tys. zł w 

porównaniu do 1 mln 767 tys. zł w analogicznym okresie ubiegłego roku. O 

blisko 50 procent wzrósł zysk netto w pierwszych trzech kwartałach tego roku, 

do 20 mln 619 tys. zł z 13 mln 839 tys. zł w trzech kwartałach 2009 roku.  

 

„Bardzo nas cieszą wypracowane wyniki. Rekordowy wzrost zysku netto wynika 
zarówno ze wzrostu sprzedaży w raportowanym właśnie okresie, jak i 
ograniczenia kosztów operacyjnych i finansowych spółki. Jestem przekonany, że 
zrealizujemy prognozę finansową na cały 2010 rok, ujętą w prospekcie 
emisyjnym ABC Daty” – dodaje Marek Sadowski.   

 

Utrzymanie tendencji redukcji kosztów sprzedaży i ogólnego zarządu przy 

jednoczesnym wzroście sprzedaży spowodowały wzrost EBIDTA z 6 mln 451 tys. 

zł w III kwartale 2009 roku do 15 mln 73 tys. zł w III kwartale 2010 (wzrost o 

134%). 

    

Przychody ze sprzedaży w III kwartale wzrosły o ponad 28 procent, do 669 mln 

294 tys. zł z 522 mln 69 tys. zł w analogicznym okresie 2009 roku.   

 

„Tak znaczący wzrost przychodów w ostatnich miesiącach, a zwłaszcza w 
okresie wakacyjnym, oznacza także bardzo dobry wynik po wszystkich trzech 
kwartałach, tj. wzrost przychodów o 9,1 procent wobec tego samego okresu rok 
wcześniej. Zwiększyliśmy sprzedaż, pracujemy także nad utrzymaniem tego 
trendu, realizując strategię. Zgodnie z prospektem emisyjnym we wrześniu 
uruchomiliśmy sprzedaż na Litwie, kontynuujemy prace związane z 
automatyzacją centralnego magazynu oraz akwizycją w regionie Europy 
Środkowo-Wschodniej” – dodał Marek Sadowski.  

 

 

 



Prognoza spółki na cały 2010 rok zakłada osiągnięcie 2 mld 463 mln 692 

tys. zł przychodu oraz 31 mln 226 tys. zł zysku netto. Po trzech kwartałach 2010 

roku przychody spółki wyniosły 1 mld 765 mln 30 tys. zł oraz 20 mln 619 tys. zł 

zysku netto. 

 

Jak poinformował Zarząd w sprawozdaniu finansowym za III kwartał 2010 roku, 

prognozowany zysk netto nie zawiera oczekiwanego wpływu wartości praw z 

warrantów spółki Optimus S.A..  

 

 Sprawozdanie finansowe Zarządu za III kwartał 2010 roku to drugi w 

historii spółki raport finansowy uwzględniający wdrożone 1 kwietnia tego roku 

zasady rachunkowości zabezpieczeń, które pozwalają na wyeliminowanie 

wpływu różnic kursowych na wyniki Grupy.   

 

Ponadto, w III kwartale 2010 roku spółka m.in. : 

1) na Litwie zarejestrowała spółkę zależną o nazwie UAB “ABC Data Lietuva” 

(13.09.2010) i w  tym samym miesiącu rozpoczęła obsługę klientów 

litewskich, bazując na rozwiązaniach stosowanych w Polsce, Czechach i 

na Słowacji. Początkowo oferta UAB “ABC Data Lietuva” zawierała 120 

linii produktowych. Dostawy towarów na Litwę są realizowane z 

magazynu w Warszawie w czasie nie dłuższym niż 24 godziny.  

2) pozytywnie przeszła, przeprowadzony przez PCBC SA audyt zewnętrzny, 

którego celem było potwierdzenie przestrzegania przez spółkę wymagań 

certyfikatu PN-EN ISO 9001.2009. Zdaniem audytorów na szczególne 

podkreślenie zasłużyło wykorzystanie przez Spółkę narzędzi 

informatycznych oraz rozwój systemów zarządzania w kierunku kontroli 

obrotu i bezpieczeństwa informacji (lipiec 2010). 

 
ABC Data S.A. jest liderem na rynku dystrybucji sprzętu IT, oprogramowania i elektroniki 
użytkowej. Spółka jest obecna w Polsce od 20 lat, od 2005 roku także w Czechach, a od 2007 
roku na Słowacji. ABC Data zadebiutowała na Giełdzie Papierów Wartościowych w 
Warszawie 17 czerwca 2010 roku. Spółka posiada największą ofertę produktów wśród 
dystrybutorów IT w Europie Środkowo-Wschodniej. Spółka jest także liderem sprzedaży 
internetowej, posiada najlepszą i najbardziej efektywną platformę internetową w branży IT – 
system InterLink.  Pozycję ABC Daty jako lidera potwierdzają liczne nagrody, tytuły i 
uczestnictwo w pracach największych organizacji branżowych na świecie. Głosami 
największych światowych producentów IT, spółka została po raz drugi z rzędu wybrana 
„Dystrybutorem roku Europy Środkowej i Wschodniej” (Monte Carlo, 2009 i 2010). W grudniu 
2009 roku, właściciele firm komputerowych, czytelnicy CRN Polska, uznali ABC Datę za 
najlepszego dystrybutora IT 2009 roku. W 2008 roku, ABC Data jako pierwsza polska spółka 



wstąpiła do GTDC (The Global Technology Distribution Council) – prestiżowej organizacji 
zrzeszającej 22 największych światowych dystrybutorów IT.  
 

Więcej informacji o ABC Data S.A. udziela Kancelaria PR.  
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